[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  03 ноября 2020 года                                                                            № 269 - од
пгт.Березово
	Об утверждении пунктов
проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году согласно приложению к  настоящему приказу.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Информировать общественных наблюдателей о сроках и времени проведения олимпиады и обеспечить их присутствие в пунктах проведения олимпиады.
2.2. создать условия в пунктах проведения Олимпиады в соответствии:

- с требованиями региональной предметно-методической комиссии;

- с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

2.3. довести до сведения участников Олимпиады информацию о сроках ее проведения.
3. Отделу общего образования (Н.М. Предеиной) обеспечить рассылку настоящего приказа в трехдневный срок после его подписания.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о.председателя                               [image: image1.jpg]

                                           И.Ф.Лебедева
Приложение  к приказу  Комитета образования
 администрации  Березовского района
от  03 ноября 2020г. № -од
Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Пункты проведения

	1.
	География
	09 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	2.
	Астрономия
	10 ноября 2020 года
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3.
	Литература
	11 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	4.
	Физика
	12 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	5.
	Французский язык
	13 ноября 2020 года

-

	6.
	Математика
	16 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	7.
	Искусство (МХК)
	17 ноября 2020 года
	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	8.
	Немецкий язык
	18 ноября 2020 года
	-

	9.
	Биология
	19 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	10.
	Экология
	20 ноября 2020 года
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	11.
	Химия
	23, 24 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	12.
	История
	25 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	13.
	Основы безопасности и жизнедеятельности
	26, 27 ноября 2020 года
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	14.
	Обществознание
	30 ноября 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	15.
	Право
	1 декабря 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	16.
	Технология
	03, 04 декабря 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	17.
	Экономика
	07 декабря 2020 года
	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	18.
	Английский язык
	08 декабря 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	19.
	Физическая культура
	09-10 декабря 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	20.
	Русский язык
	11 декабря 2020 года
	МБОУ Игримская СОШ им.Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	МБОУ «Приполярная СОШ»

	МБОУ «Ванзетурская СОШ»

	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими  и мариинскими классами»

	МБОУ Игримская СОШ №1

	МБОУ «Сосьвинская СОШ»

	МАОУ «Тегинская СОШ»

	МБОУ Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.

	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	21.
	Информатика (дистанционная форма)
	14 декабря 2020 года
	МБОУ «Березовская СОШ»

	МБОУ Игримская СОШ №1